Der Bathory soll uber 1000 Man zu Ross unnd Fues 
in Allem nit bei sich haben unnd, von seinen Răthen, 
den Nemethi George .unnd Camuthi Forkas, 

Hermanstatt hatt Bathory umb 100.000 Taller geschitzt 
urind sich von dannen aigner Person weg unnd nach 
Lippa, welches Hauss, er den Turggen abzutretten ver- 

sprechen, begeben haben solle; dartzue ime von dem Unns- 

rigen auff den Strassen \vleissig fiirgewarttet wurdet. 
Der Bathory hatt 300 fferdt s:raif[ hinauss geschickht, 

wekhe die Unserigen angatroffen unnd die Bathorischen 
aufs Haubt geschlagen worden; dabey die Unnsrigen zim- 
blich Beitten erobert haben, unnd mit Freiden zuruckh 
khomen sein. 

(Anexă la Strauss, 10 August.) 
l V -o:] Etiicher Schreiben Extract auss Sibenburgen, von 

25 iulii [I]6Il. 
(lbid.) 

CCCLVI. 

[r-iu August 1611.] 
Nos, Matthias secundus, Dei gratia Hungariae, Bohemiae, 

Dalrnatiae, Croatiae, Sc1avoniae, etc. (sic), rex, archidux 
Austriae, dux Burgundiae, marchio Moraviae, comes Ty- 
rolis el Goritiae, etc. (sic). Memoriae cornmendamus, tenore 
praesentium significantes quibus expedit universis, quod, 
cum nobis iarn inde ab initio foelicis coronationis nostrae in 

regno Hungariae divina dispositione factae nihil maiori 
curae et sollicitudini unquam fuerit quam ut regnum 
ipsum nostrurn Hungariae, cum partibus sibi subiectis, tot 
acerbissirnis cladibus, tam internis, quam externis, varie 
afflictum dilaniatumque suo pristino decori suaeque liber- 
tati Deo optirno maximo iuvante restituerernus, nullis in hac 
re parcendo, nedurn sumptibus et impensis, verum etiarn 
propria e nostrae personae laboribus et fatigiis,-quumque 
ad eam rern, divino nu tu perficiendarn, inprimis neces- 
sarium fore existi mare mus ut in regno isto nostro, quod 
domesticis odiis, dissensionibus et divisionibus paene ad 
internecionern desolatum fuerat, vera tandem diuque 
et ardenter desiderata pax et concordia stabiliretur et 
firmaretur,-haec autem omnia Dei benignitate proximis 

superioribus annis effecimus ut, sublatis huiusrnodi intes- 
tinis discordiis et factionibus, unitas et concordia in regno 
stabilita sit, quin etiarn in corroborationem stabiliorernque 
permansionem huiusmodi concordiae et unionis factae, 
etiam pax et induciae cum Imperatore Turcarum, certis 
articulis et foederis conditionibus pactis et percussis, com- 
posita et inita fuerant; quibus quidem rebus, Oei optimi 
maximi benignitate, ex ani mi nostri sententia confectis, 
dum in animurn adiecissemus ad reliqua etiam ipsius regni 
nostri cornmoda procuranda ordinandaque necessarium 
adrnodurn fore, hoc quoque comperimus ut cum reliquis 
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regnis et provinciis vicinis, quibuscum antiqua foedera 
pactaque praefato regno intercesserunt, eiusmodi nexus 
et coniunctiones, in commune et mutuum commodum et 
emolumentum, denno renovarentur, stabilirentur et con- 
firmarentur. Hine est quod, ad consequendum et procu- 
randum salutare desider atumque hoc intentum, annis 
etiam superioribus, ex benigna nostra annuentia et con- 
cessione, constitutione item fidelium nostrorum regnico- 
larum, in publicis generalibusque statuum et ordinum regni 
nostri Hungariae diaetis et congregationibus pluribus 
vicibus decretum sancitumque fuerit ut super eo adia- 
centia regna et provinciae, tam videlicet ea quibuscum 
foedera pactaque intercesserunt, quam etiam quae prae- 
fato regno nostro Hungariae incorporata et connexa fuere, 
per speciaJes nostros legatos et nuncios requisita fuissent. 
Id quod foeliciter et optate apud pleraque regna et pro- 
vincias, Poloniam nernpe, Moldaviam et Valachiam Tran- 
salpinarn, consecutum extitit. Nihil minus dubitantes ip- 
surn etiarn Gabrielem Bathory, modernum videlicet prin- 
cipem Transylvaniae , iure, merito ad salutari a haec media, 
publicumque et commune bonum amplectendum, cum' 
nimirum ea provincia Transylvaniae,perreliquis quibus- 
vis praefatae sacrae regni nostri Hungariae Coronae 
connexa habetur, consensururn. eaque sitnul amplexurum "- 
quae tam tempore transactionis per Spectabilem ab Mag- 
nificum quondam Stephanum IIlieshazy, regni nostri Hun- 
gariae Palatinum, etc., cum eodern factae, quam etiam per